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ЖШС «Аяп-Берген» бөбекжай балабақшасы
Меңгеруші

Аннотация

Бұл мақалада бөбекжай балабақшасының негізгі миссиясы мен ұзақ мерзімді даму
стратегиясы басқарушылық тұрғыдан талданады. Басты назар баланың қауіпсіздігі, жан-
жақты дамуы, сапалы педагогикалық орта, кадр әлеуеті, ата-анамен серіктестік және
басқарудағы дерекке негізделген шешімдерге аударылады. Стратегия іске асуы үшін
нақты мақсаттар, өлшемдер, жауапкершілік аймақтары және ішкі мониторинг тетіктері
ұсынылады.  Ұсынымдар  ұйымды  тұрақты  жетілдіруге,  сапаны  біріздендіруге  және
ресурсты тиімді пайдалануға бағытталған, тәжірибеге жақын.

Кілт  сөздер:  миссия,  стратегия,  сапа,  қауіпсіз  орта,  кадр  әлеуеті,  серіктестік,
мониторинг, инклюзия.

КІРІСПЕ

Бөбекжай балабақшасы бала үшін алғашқы әлеуметтік кеңістік әрі дамудың сезімтал
кезеңін қамтиды. Осы кезеңде орта сапасы мінезге, тілге және денсаулыққа әсер етеді.
Меңгеруші үшін басты міндет – қауіпсіздік пен тәрбиелік мазмұнды бір жүйеге келтіру.
Стратегия мақсатты анықтап, ресурсты жоспарлап, нәтижені өлшеуге мүмкіндік береді.
Ұжым  бір  бағытта  жұмыс  істесе,  ата-ана  сенімі  нығаяды.  Сондықтан  даму  құжаты
күнделікті тәжірибемен байланысқан тірі басқару құралы болуы тиіс.
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МАҚСАТ ПЕН ҚҰНДЫЛЫҚТЫҚ БАҒДАР

Баланың әл-ауқаты мен қауіпсіз дамуын миссия өзегіне қою

Миссия  баланың  физикалық,  эмоциялық  және  әлеуметтік  әл-ауқатын  қорғаудан
басталады.  Күн тәртібі  ұйқы,  тамақ,  қимыл және тыныштық тепе-теңдігін  сақтайды,
педагог баланың сезімін тыңдап,  күйзелісті  ерте анықтайды.  Қауіпсіздік  тек қоршау
емес, орта мәдениеті ретінде орнығады. Топта сөзбен келісу, кезек күту, жанжалсыз
әрекет ету үйретіледі. Инклюзивті қолдау балаға таңдау беріп, кемсітуді алдын алады.
Меңгеруші тәуекел картасын жасап, әр аймақта жауаптыны белгілейді, медициналық
және  санитариялық  бақылау  жүйелі  жүргізіледі.  Осы  шаралар  орындалса,  тәрбие
нәтижесі тұрақтанып, ата-ана сенімі артады.

Қауіпсіз дамуды басқару үшін өлшемдер нақты болуы қажет. Мысалы, жарақаттану
дерегі  мен  ата-ана  шағымы  айда  талданады.  Бала  құқығын  қорғау  тәртібі
қызметкерлерге айқын түрде түсіндіріледі. Бұл жүйе ұжымға күн сайын сенімді тірек
болады.

Дамытушы білім мазмұнын ойын, тіл және құндылықпен кіріктіру

Балабақшадағы білім мазмұны ойын арқылы іске асқанда, бала еркін әрекет етеді.
Стратегияда тілдік орта, математикаға дайындық, шығармашылық және қозғалыс тең
қамтылады. Әр аптада тақырыптық цикл жоспарланып, серуен, тәжірибе және кітап оқу
біріктіріледі,  педагог  мәтінді  жаттатпай,  сұрақ  қойдырып,  ой  қорытқызады.  Ұлттық
құндылық әдеп,  еңбек,  қамқорлық әрекетімен беріледі,  құжаттандыру ықшам болса,
тәрбиеші  уақытын  балаға  бөледі.  Меңгеруші  оқу  жоспарының  орындалуын  емес,
баланың  ілгерілеуін  бақылайды.  Топтардың  жұмысын  біріздендіру  үшін  ортақ
әдістемелік  банк  қалыптастырылады,  мазмұн  сапасы  тұрақтанып,  тең  мүмкіндік
күшейеді.

Мазмұнды іске асыруда саралау маңызды рөл атқарады, бір топта тіл дамуы әркелкі
болады, сондықтан тапсырма деңгейленіп беріледі. Жылдық жоспар мектепке өтудегі
сабақтастықты нақты ескеріп құрылады. Баланың портфолиосы арқылы әр аптадағы
шағын жетістік белгіленеді. Қалыптастырушы бақылау баланы салыстырмай, жеке өсуді
көрсетеді айқын. Осы тәсіл оқуға құштарлықты сақтайды және күшті жағын ашады.

ИНСТИТУЦИОНАЛДЫҚ ДАМУ ТЕТІКТЕРІ

Кадр саясаты, әдістемелік қолдау және кәсіби мәдениет

Стратегияның тірегі  –  кадр, сондықтан іріктеу құзыретке сүйенуі  қажет. Тәрбиеші
баламен  тіл  табысып,  бақылау  жүргізіп,  әріптеспен  келісіп  жұмыс  істей  алуы  тиіс.
Меңгеруші  ішкі  тәлімгерлік  жүйесін  құрып,  жас  маманды  жалғыз  қалдырмайды.
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Әдістемелік  кеңес  нақты  мәселе  шешуге  бағытталады,  артық  қағазбастылық
қысқарады.  Сапаны  көтеретін  өлшемдер  төрт  негізгі  бағыт  бойынша  бақыланады.
• Сабақта әр баланың белсенді қатысу деңгейі тұрақты бақыланады.
• Қауіпсіздік ережесін сақтау тәртібі күн сайын тексеріліп отырады.
• Ата-анамен байланыс сапасы кері пікір арқылы ұдайы өлшенеді.
• Құжаттар ықшамдалып, дерек дәлдігі ай сайын түгел қаралады.
Оқу тренингі тәжірибемен ұштасса, өзгеріс тез бекінеді, педагог жетістігі мойындалса,
ұйым ішіндегі сенім артады. Осы мәдениет кадр тұрақтылығын сақтап, қызмет сапасын
көтереді.

Кәсіби дамуды бағалау жазалау құралына айналмауы тиіс, сабаққа кіру циклі алдын
ала  келісіліп,  талдау  нақты  фактіге  сүйенеді.  Әр  педагогке  қысқа  даму  мақсаты
қойылады, мерзімі көрсетіледі. Шеберлік алмасу күндері әр тоқсанда ашық форматта
өтеді. Командада міндетті әділ бөлісу басқаруды жеңілдетіп, уақытты үнемдейді. Осы
ұстаным сапаны  тұрақты  өсіріп,  ортақ  сенімді  күшейтеді.  Әріптестік  коучинг  қысқа
болуы керек, бірақ жиі қайталанады, рефлексия күнделігі мұғалімнің өз тәсілін көруге
көмектеседі.  Әдеп  кодексі  сақталса,  балаға  құрмет  ортақ  нормаға  айналады.
Қызметкердің кәсіби өсуі  аттестаттаумен ғана өлшенбейді,  ол  ұжымдық тәжірибеде
байқалады. Әр жетістік бала дамуына тікелей қызмет етіп, мотивацияны қолдайды.

Инфрақұрылым, цифрлық басқару және инклюзивті қолжетімділік

Даму стратегиясы ғимарат пен ортаға қатысты нақты жоспарды талап етеді. Кеңістік
баланың  қауіпсіз  қозғалуына,  тыныш  демалуына  және  еркін  ойнауына  сай
ұйымдастырылады. Асхана, санитарлық торап, желдету және жарықтандыру талапқа
толық  сәйкес  болуы  қажет.  Құрал-жабдық  жаңартылғанда,  алдымен  қауіпсіздік
сертификаты міндетті түрде мұқият тексеріледі.  Цифрлық басқару құжат айналымын
жеңілдетіп,  деректі  жинауға көмектеседі.  Дегенмен экран уақыты балаға арналмай,
басқару процесіне бағытталады. Инклюзивтілік үшін пандус, навигация, тыныш аймақ
және жеке қолдау жоспары қарастырылады. Әр балаға қолжетімді  ойын материалы
таңдалып,  педагог  көмекшімен  үйлеседі.  Осындай  инфрақұрылым  тең  мүмкіндікті
нығайтып, ата-ана сенімін күшейтеді.

Ресурсты жоспарлау ұйымның қаржылық тәртібімен үнемі бірге жүреді. Сатып алу
тізімі оқу мақсатына байланыстырылып, маусымдық жөндеу кестесі жасалады. Энергия
үнемдеу шаралары шығынды азайтады және жайлылықты арттырады. Цифрлық жүйеде
деректер қорғалуы керек, қолжетім деңгейі шектеледі. Тамақтану мен қатысуды тіркеу
дәл болса, басқару шешімі тез қабылданады. Осы тетіктер тәуекелді едәуір төмендетіп,
жұмысты тұрақты жүргізеді.
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СЕРІКТЕСТІК ЖӘНЕ САПАНЫ БАҚЫЛАУ

Ата-анамен серіктестік, қоғаммен байланыс және мониторинг жүйесі

Стратегия ата-ананы бақылаушы емес, серіктес ретінде таниды, кері байланыс қысқа,
дәл  және  құпия  түрде  сақталады.  Ай  сайын  бір  тақырыпта  ашық  сабақ  емес,
практикалық  кездесу  өткізіледі.  Отбасылық  әдеттер  балабақша  талабымен  үйлессе,
балада тұтастық қалыптасады.  Қоғаммен байланыс кітапхана,  мәдениет үйі,  емхана
және спорт секциясымен әріптестікті күшейтеді. Мониторинг үш деңгейде жүреді: бала
дамуы, педагог жұмысы, ұйым ресурсы. Нәтиже көрсеткіші алдын ала анықталып, жыл
соңында  талданады.  Тәуелсіз  сауалнама  ата-ана  пікірін  нақтылайды,  шағым  жұмыс
жоспарына енгізіледі, бақылау жүйесі стратегияны іске айналдырады.

Мониторинг нәтижесі басқару есебінде ғана қалмауы керек, талдаудан кейін түзету
жоспары жасалып, орындау мерзімі белгіленеді. Жылдық есеп жиналысында жетістік
пен  тәуекел  ашық  айтылады.  Қамқоршылық  кеңеспен  жүйелі  жұмыс  ресурсты
жұмылдыруға нақты көмектеседі, әлеуметтік желідегі ақпарат бала құпиясын бұзбай
жарияланады. Осындай ашықтық ұйым беделін ұзақ сақтап, сенімді арттырады.

ҚОРЫТЫНДЫ

Бөбекжай балабақшасының басты мақсаты – баланың қауіпсіз, мейірімді ортада жан-
жақты дамуын қамтамасыз  ету.  Даму стратегиясы миссияны нақтылап,  мазмұн мен
ресурсты үйлестіреді.  Ойынға негізделген білім, мықты кадр, қауіпсіз инфрақұрылым
және дерекке сүйенген басқару сапаны көтереді. Ата-анамен серіктестік тұрақты болса,
сенім  артып,  нәтижелер  көрінеді.  Мониторинг  пен  тәуекелді  басқару  өзгерісті  дәл
бағыттайды. Осы қағидалар сақталса, ұйым тұрақты дамып, әр балаға тең мүмкіндік
береді.

Пайдаланылған әдебиеттер

Мектепке дейінгі тәрбие мен оқыту стандарты.1.
https://adilet.zan.kz/kaz/docs/V2200029031

Үлгілік оқу бағдарламасы. https://adilet.zan.kz/kaz/docs/V16000142352.

Мектепке дейінгі ұйымдар қағидалары.3.
https://adilet.zan.kz/kaz/docs/V1300008520

Мектепке дейінгі санитариялық талаптар.4.
https://adilet.zan.kz/kaz/docs/V2100023469

Мектепке дейінгі даму моделі. https://adilet.zan.kz/kaz/docs/P21000001375.

«Білім туралы» Заң. https://adilet.zan.kz/kaz/docs/Z070000319_6.

«Педагог мәртебесі туралы» Заң. https://adilet.zan.kz/kaz/docs/Z19000002937.
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«Баланың құқықтары туралы» Заң. https://adilet.zan.kz/kaz/docs/Z020000345_8.

Әдістемелік нұсқау хат, 2025–2026.9.
https://uba.edu.kz/storage/app/media/111%20KZ%20KZ%20KZ.pdf
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